
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 4/2024(1)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

7 мая 2024 года в 17.00 в помещении внутри-
городского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Посадский по адресу: г. Санкт-
Петербург, Большая Посадская ул., д. 4, литера Д. 
состоятся публичные слушания по проекту му-
ниципального правового акта «Об исполнении 
бюджета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-
Петербурга

Муниципальный округ посадский за 2023 год».
Предложения по проекту муниципального 

правового акта, выносимого на публичные слуша-
ния, подаются жителями муниципального обра-
зования, обладающими избирательным правом, 
руководителями общественных объединений, 
зарегистрированных в порядке, определённом 
федеральным законом, или их представителями 
лично в Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский до 6 мая 2024 года в письменном 
виде по адресу: Большая Посадская ул., д. 4 литера 
Д. (с 10:00-17:00). 

При подаче предложения по муниципальному 
правовому акту житель муниципального образо-
вания предъявляет паспорт или иной документ, 
подтверждающий личность, из которого следует, 
что он является жителем муниципального образо-
вания, руководитель (представитель) обществен-
ного объединения предъявляет паспорт или иной 
документ, подтверждающий личность, а также ко-
пию свидетельства о государственной регистра-
ции общественного объединения.

Предложение должно быть оформлено с соблю-
дением следующих требований:

- предложение должно быть в письменном виде;
- предложение должно содержать ссылки на за-

конодательство Российской Федерации;
- к предложению должна быть приложена пояс-

нительная записка, объясняющая необходимость 
рассмотрения данного предложения.

Участие в публичных слушаниях осуществля-
ется по предварительной записи у главного спе-
циалиста отдела юридической деятельности и ин-
формационно-организационной работы Местной 
Администрации внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посад-
ский Остроумовой Елены Сергеевны по телефону: 
313-96-65 (ежедневно, кроме субботы и воскресе-
нья, с 10:00 до 17:00).

С проектом бюджета муниципального образова-
ния муниципальный округ Посадский можно озна-
комиться по адресу:  Санкт-Петербург, Большая 
Посадская ул., дом 4, литера Д, а также на сайте 
муниципального образования www.mo60.ru

На основании Положения о бюджетном процес-
се в муниципальном образовании муниципаль-
ный округ Посадский, утверждённого Решением 
Муниципального Совета муниципального обра-
зования муниципальный округ Посадский от 26 
июля 2022 года № 7/01.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Назначить публичные слушания по про-
екту муниципального правового акта «Об испол-
нении бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ посад-
ский за 2023 год», которые состоятся 7 мая 2024 
года в 17:00 в муниципальном образовании муни-
ципального округа   Посадский по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Большая Посадская, д.4, лит. Д.

Председательствующий на публичных слуша-
ниях – Глава Муниципального Совета внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский - Ю. А. Панов.

Секретарь публичных слушаний – депутат Му-
ниципального Совета внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский –                            И. Б. Каминская.

Докладчик на публичных слушаниях – Глава 
Местной Администрации внутригородского му-
ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский - Д.О. Высоцкий.

Содокладчик на публичных слушаниях – пред-
седатель Контрольно-счётной Комиссии Муници-
пального Совета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посад-
ский – Г.Ф. Горбунов.

2.	 Поручить Местной Администрации вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский:

- организовать информирование граждан о пу-
бличных слушаниях

по проекту муниципального правового «Об 
исполнении бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
посадский за 2023 год»  

- опубликовать (обнародовать) проект муници-
пального правового акта «Об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ посадский за 2023 год» в 
газете Муниципального Совета и Местной Ад-

министрации внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посад-
ский «Посадский вестник» и на официальном сай-
те муниципального образования муниципальный 
округ Посадский;

- организовать приём заявлений и предложе-
ний граждан по проекту муниципального право-
вого акта «Об исполнении бюджета внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ посадский за 2023 год»  до 6 мая 
2024 года в письменном виде по адресу: Санкт-
Петербург, Большая Посадская ул., д. 4, литера Д. 
(с 10:00- 17:00);

- организовать предварительную запись для 
участия в публичных слушаниях жителей Мест-
ной Администрации внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский и руководителей (представителей) об-
щественных объединений.

4.  Контроль за исполнением данного Постанов-
ления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

Глава ВМО МО Посадский
                                                              Ю.А.Панов 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА 2023 ГОД»

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (ГЛАВА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2024								                                                                                                             № 01/01-04

Санкт-Петербург

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА 2023 ГОД»



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

В соответствии со ст. 264.5, ст. 264.6 Бюджетного 
Кодекса РФ, с Положением «О бюджетном процес-
се в муниципальном образовании муниципальный 
округ Посадский», утвержденном Решением Муни-
ципального Совета муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский от 26 июля 2022 
года № 7/01, Муниципальный Совет муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский 
решил:

1.	 Утвердить отчет об исполнении бюджета му-
ниципального образования муниципальный округ 
Посадский за 2022 год: 

по доходам в сумме 39 056.6 тыс. руб.;
по расходам в сумме 46 456.8 тыс. руб.;
по дефициту в сумме 7400.2 тыс. руб.
2.	 Утвердить показатели:
доходов бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский 
за 2023 год по кодам классификации доходов бюдже-
тов согласно приложению №1 к настоящему Реше-
нию;

расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский за 2023 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский 
согласно приложению №2 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский за 2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно прило-
жению №3 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский за 2023 год по кодам 
классификации источников финансирования дефи-
цитов бюджетов согласно приложению №4 к насто-
ящему Решению.

3.	 Настоящее Решение вступает в силу с момен-
та его официального опубликования.

Глава ВМО МО Посадский
Ю.А.Панов

 

ПРОЕКТ
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский
(МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ
____________							                                                                                                           ___________

Санкт-Петербург

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский за 2023 год



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты

Береговая полоса – чистая территория для всех
На территории Санкт-Петербурга насчитыва-

ется более 1000 водных объектов.
В соответствии с законом все поверхностные 

водотоки и водоемы находятся в государствен-
ной или муниципальной собственности и явля-
ются общедоступными (за исключением прудов и 
обводненных карьеров, расположенных в грани-
цах участка, находящегося в частной собствен-
ности), в связи с чем каждый гражданин вправе 
иметь к ним доступ и бесплатно использовать 
для личных и бытовых нужд.

Полоса земли вдоль береговой линии (береговая 
полоса) предназначается для общего пользования.

Ширина береговой полосы по общему правилу 
составляет 20 метров.

Береговая полоса каналов, рек и ручьев про-
тяженностью менее 

10 километров составляет 5 метров.
Ограничение свободного доступа неопреде-

ленного круга лиц к береговой полосе, в том чис-
ле посредством размещения ограждений, 

влечет административную ответственность 
по ст. 8.12.1 КоАП РФ.

Кроме того, законодательством установлен за-
прет на передачу 

в частную собственность береговых полос и 
участков акваторий 

водных объектов.
С учетом изложенного, право собственности 

на участок, сформированный с нарушением за-
кона, может быть признано в установленном за-
коном порядке отсутствующим, а образование 
земельного участка – недействительным.

В соответствии с Водным кодексом Российской 
Федерации береговая полоса входит в границы 
водоохранной зоны водного объекта, в пределах 
которой в целях предотвращения загрязнения 
водоемов и водотоков, 

а также сохранения среды обитания водных 
биоресурсов устанавливается специальный ре-
жим осуществления деятельности.

В частности, в границах водоохранных зон за-

прещается:
- размещение кладбищ, скотомогильников, 

объектов размещения отходов производства и 
потребления;

- движение и стоянка транспорта (кроме спе-
циальных транспортных средств), за исключени-
ем движения по дорогам и стоянки на дорогах и 
в специально оборудованных местах, имеющих 
твердое покрытие;

- размещение автозаправочных станций, 
станций технического обслуживания, осущест-
вление мойки транспортных средств;

- сброс сточных, в том числе дренажных, вод.
За нарушение водоохранного режима предус-

мотрена административная ответственность по 
ст.ст. 8.13, 8.42 КоАП РФ.

Старший помощник природоохранного 
прокурора г. Санкт-Петербурга

Калядин С.О.

Все пенсионеры, ветераны войны и труда и правоохранительных органов, желающие вступить в «ОБЩЕСТВО ВЕТЕРАНОВ»
приглашаются в первичную организацию У-5 и У-6А.

У-5 – ул. Большая Посадская, д.4, каждую среду, с 14.00 - 16.00,  тел.: 232-67-42
У-6А – ул. Большая Монетная, д.29, каждый вторник, с 16.00 - 18.00,  тел.: 497-36-60



Посадский вестник4

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 23.04.2024 в 18.00. Выход в свет: 23.04.2024 в 18.00 час. Заказ № 4504.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Информация жителям округа Посадский

ПАМЯТКА гражданам об их действиях при террористической опасности
В целях своевременного информирова-

ния населения о возникновении угрозы тер-
рористического акта могут устанавливаться 
уровни террористической опасности. 

Уровень террористической опасности 
устанавливается решением председателя 
антитеррористической комиссии в субъек-
те Российской Федерации*, которое подле-
жит незамедлительному обнародованию в 
средства массовой информации. 

Повышенный «СИНИЙ» уровень 

устанавливается при наличии требующей 
подтверждения информации о реальной воз-
можности совершения террористического акта

При установлении «синего» уровня террори-
стической опасности, рекомендуется: 

1. При нахождении на улице, в местах массо-
вого пребывания людей, общественном транс-
порте обращать внимание на: 

- внешний вид окружающих (одежда не со-
ответствует времени года либо создается впе-
чатление, что под ней находится какой-то по-
сторонний предмет); 

- странности в поведении окружающих 
(проявление нервозности, напряженного со-
стояния, постоянное оглядывание по сторо-
нам, неразборчивое бормотание, попытки 
избежать встречи с сотрудниками правоохра-
нительных органов); 

- брошенные автомобили, подозрительные 
предметы (мешки, сумки, рюкзаки, чемоданы, 
пакеты, из которых могут быть видны электри-
ческие провода, электрические приборы и т.п.). 

2. Обо всех подозрительных ситуациях не-
замедлительно сообщать сотрудникам право-
охранительных органов. 

3. Оказывать содействие правоохранитель-
ным органам. 

4. Относиться с пониманием и терпением к повы-
шенному вниманию правоохранительных органов. 

5. Не принимать от незнакомых людей 
свертки, коробки, сумки, рюкзаки, чемоданы 
и другие сомнительные предметы даже на вре-
менное хранение, а также для транспортиров-
ки. При обнаружении подозрительных пред-
метов не приближаться к ним, не трогать, не 
вскрывать и не передвигать. 

6. Разъяснить в семье пожилым людям и де-
тям, что любой предмет, найденный на улице 
или в подъезде, может представлять опасность 
для их жизни. 

7. Быть в курсе происходящих событий (сле-
дить за новостями по телевидению, радио, сети 
«Интернет»). 

Высокий «ЖЕЛТЫЙ» уровень 

устанавливается при наличии подтверж-
денной информации о реальной возможности 
совершения террористического акта

Наряду с действиями, осуществляемыми 
при установлении «синего» уровня террори-
стической опасности, рекомендуется: 

1. Воздержаться, по возможности, от посе-
щения мест массового пребывания людей. 

2. При нахождении на улице (в обществен-
ном транспорте) иметь при себе документы, 
удостоверяющие личность. Предоставлять их 
для проверки по первому требованию сотруд-
ников правоохранительных органов. 

З. При нахождении в общественных зданиях 
(торговых центрах, вокзалах, аэропортах и т.п.) 
обращать внимание на расположение запасных 
выходов и указателей путей эвакуации при по-
жаре. 

4. Обращать внимание на появление незна-
комых людей и автомобилей на прилегающих к 
жилым домам территориях. 

5. Воздержаться от передвижения с крупно-
габаритными сумками, рюкзаками, чемодана-
ми. 

6. Обсудить в семье план действий в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации: 

- определить место, где вы сможете встре-
титься с членами вашей семьи в экстренной 
ситуации; 

- удостовериться, что у всех членов семьи 
есть номера телефонов других членов семьи, 
родственников и экстренных служб. 

Критический «КРАСНЫЙ» уровень 

устанавливается при наличии информации 
о совершенном 

террористическом акте либо о совершении 
действий, создающих непосредственную угро-
зу террористического акта

Наряду с действиями, осуществляемыми 
при установлении «синего» и «желтого» уров-
ней террористической опасности, рекоменду-
ется: 

1. Организовать дежурство жильцов ваше-
го дома, которые будут регулярно обходить 
здание, подъезды, обращая особое внимание 
на появление незнакомых лиц и автомобилей, 
разгрузку ящиков и мешков. 

2. Отказаться от посещения мест массового 
пребывания людей, отложить поездки по тер-
ритории, на которой установлен уровень тер-
рористической опасности, ограничить время 
пребывания детей на улице. 

3. Подготовиться к возможной эвакуации: 
- подготовить набор предметов первой не-

обходимости, деньги и документы; 
- подготовить запас медицинских средств, 

необходимых для оказания первой медицин-
ской помощи; 

- заготовить трехдневный запас воды и 
предметов питания для членов семьи. 

4. Оказавшись вблизи или в месте проведе-
ния террористического акта, следует как мож-
но скорее покинуть его без паники, избегать 
проявлений любопытства, при выходе из эпи-
центра постараться помочь пострадавшим по-
кинуть опасную зону, не подбирать предметы 
и вещи, не проводить видео и фотосъемку.

5. Держать постоянно включенным телеви-
зор, радиоприемник или радиоточку. 

6. Не допускать распространения непрове-
ренной информации о совершении действий, 
создающих непосредственную угрозу террори-
стического акта.

Внимание!

В качестве маскировки для взрывных 
устройств террористами могут использо-
ваться обычные бытовые предметы: короб-
ки, сумки, портфели, сигаретные пачки, 
мобильные телефоны, игрушки.

Объясните это вашим детям, родным, 
знакомым.

Не будьте равнодушными, ваши своев-
ременные действия могут помочь предот-
вратить террористический акт и сохранить 
жизни окружающих. 

Муниципальный округ
Посадский

Санкт-Петербург, Б. Посадская ул., д. 4Д
Тел./факс: (812) 313-96-65,
эл. почта: momo60@list.ru 

www.mo60.ru, vk.com/moposadsky


